Российская Федерация

Новгородская область

Марёвский  муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛВОТИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2011 № 16

с. Молвотицы
О порядке создания, хранения,
использования и восполнения
резерва материальных ресурсов

чрезвычайного материального
резерва для ликвидации
чрезвычайных ситуаций в

Молвотицком сельском поселение
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в исполнении Постановления Администрации Новгородской области от 19.08. 2005 № 303

«О порядке    создания,    хранения,    использования    и    восполнения чрезвычайного материального резерва области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок создания, хранения, использования и восполнения чрезвычайного материального резерва  Молвотицкого сельского поселения.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  Соловьёву Елену Владимировну.
Глава сельского поселения
 Н.В.Никитин
                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                                постановлением Администрации
Молвотицкого сельского поселения
                                                                          от   23.03.2011  № 16
Порядок
создания, хранения, использования и восполнения чрезвычайного
материального резерва Молвотицкого сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства
Российской   Федерации   от   10   ноября   1996   года   N   1340   "О   порядке   создания   и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", областным законом о» 08.02.96 N 36-ОЗ "О защите населения   и   территорий   от    чрезвычайных   ситуаций    природного   и    техногенного характера"   и   определяет  основные  принципы  создания,  хранения,   использования  и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации).

2. Муниципальный   резерв создается из запасов продовольствия,     медикаментов,
транспортных средств, средств индивидуальной защиты, других материальных ресурсов.

3. .В случае возникновения чрезвычайных ситуаций поставка, выпуск, доставка и
кратковременное       хранение       материальных       ресурсов       для       первоочередного
жизнеобеспечения    пострадавших    граждан   могут    осуществляться    за   счет   средств резервного   фонда      Администрации  Молвотицкого   сельского   поселения   в   порядке, установленном постановлением Администрации  Молвотицкого сельского поселения от  10.12.2007 N 3   "О Порядке расходования средств      резервного фонда Администрации  Молвотицкого сельского поселения»

4. Управление        муниципальным        резервом    осуществляет    Администрация
Молвотицкого сельского поселения через комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных   ситуаций   и   обеспечению   пожарной   безопасности       Администрации Молвотицкого сельского поселения (далее - комиссия).

Комиссия:

вносит Главе сельского поселения предложения:

по формированию, хранению и обслуживанию материальных ресурсов
муниципального резерва в проект бюджета сельского поселения на соответствующий

год.

В случае возникновения на территории сельского поселения чрезвычайной ситуации техногенного характера расходы по выпуску материальных ресурсов из муниципального резерва возмещаются за счет средств резервного фонда или виновного в возникновении на территории сельского поселения чрезвычайной ситуации.

5. По операциям с материальными ресурсами муниципального резерва организации
несут    ответственность    в    порядке,    установленном    законодательством    Российской   Федерации и договорами.

6. Методическое     руководство     созданием,     хранением,     использованием     и
восполнением       муниципального       резерва   осуществляет Управление    ГОЧС
муниципального района

________________________